
 

Responsabili del procedimento: Letizia Finocchiaro, Martina Murgioni, Valentina Pericone 051 37851     
Referenti del procedimento: Lucia Delli Santi, Alessandra Pavanelli  
e-mail: primaria.bo@istruzioneer.gov.it 
Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA – Tel.: 051/37851                       CF 80071250379 

e-mail:  usp.bo@istruzione.it  pec: csabo@postacert.istruzione.it   Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it 

Bologna, lì 22/12/2020 
IL DIRIGENTE 

VISTO  l’art. 3 del D.P.R. del 23/08/1988 n. 395, relativo ai permessi straordinari retribuiti per il 
diritto allo studio; 

VISTO il Contratto Collettivo Integrativo Regionale concernente i “criteri per la fruizione dei 
permessi per il diritto allo studio del personale comparto istruzione” - triennio 2021-2023, 
sottoscritto in data 09/11/2020 dall’U.S.R. Emilia-Romagna e dalle rappresentanze sindacali 
aventi diritto alla sottoscrizione; 

VISTO  il decreto di questo Ufficio prot. n. 859 del 12/11/2020, con il quale è stato determinato il 
contingente dei permessi concedibili nell’anno solare 2021, ripartito proporzionalmente fra 
le diverse categorie beneficiarie; 

VISTA  la nota di questo Ufficio prot. n. 13127 del 12/11/2020 con la quale sono state date 
indicazioni per la presentazione delle domande relative ai permessi retribuiti per il diritto allo 
studio per l’anno 2021; 

VISTA  la nota prot. n.  23251 del 21/12/2020 dell’USR Emilia-Romagna che ha 
stabilito, limitatamente ai permessi retribuiti per l’anno 2021 ed esclusivamente per la 
frequenza dei corsi di specializzazione per il conseguimento dei titoli per il sostegno (TFA 
sostegno), di prorogare al 20 gennaio 2021 i termini per la presentazione delle domande per 
il diritto allo studio per l’anno 2021 e l’accoglimento delle domande con riserva; 

ESAMINATE le domande presentate entro i termini stabiliti dai docenti aspiranti ai permessi retribuiti 
per il diritto allo studio relativi all’anno solare 2021 e verificata la correttezza dei dati 
dichiarati; 

DECRETA 

la pubblicazione degli elenchi provvisori del personale docente della scuola dell’infanzia e 
primaria di Bologna in possesso dei requisiti per beneficiare dei permessi retribuiti per il diritto allo 
studio per l’anno solare 2021, comprensivi dei nominativi degli esclusi e del personale ammesso con 
riserva. Si precisa che l’inserimento con riserva non dà alcun diritto a beneficiare dei permessi per 
diritto allo studio prima dello scioglimento della riserva medesima. I permessi verranno concessi agli 

aventi titolo solamente al momento dello scioglimento positivo della riserva, che avverrà attraverso 

la comunicazione, dell’avvenuta immatricolazione al corso TFA sostegno allo scrivente Ufficio per 

il tramite della scuola di servizio. 

Avverso tali elenchi provvisori, che costituiscono parte integrante del presente decreto, è 
ammesso motivato e dettagliato reclamo da parte del personale interessato entro cinque giorni dalla 
pubblicazione, al Dirigente dell’Ufficio V Ambito Territoriale di Bologna per il tramite della scuola di 
servizio, all’indirizzo di posta elettronica certificata csabo@postacert.istruzione.it 

    
       Il Dirigente 

Giuseppe Antonio Panzardi 

 

mailto:primaria.bo@istruzioneer.gov.it
mailto:usp.bo@istruzione.it
mailto:csabo@postacert.istruzione.it
http://www.bo.istruzioneer.it/
mailto:csabo@postacert.istruzione.it

		2020-12-22T10:26:35+0000
	PANZARDI GIUSEPPE ANT.


		2020-12-22T11:28:42+0100
	Bologna
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRER.Registro Decreti.R.0000921.22-12-2020




